
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

:МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№ /6' o-::z:r 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 19.11.2018 № 553-Д «Об утверждении 
Административного регламента по исполнению государственной функции по 

контролю за деятельностью государственных учреждений Свердловской 

области, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются Министерством общего и профессионального образования 

Свердловской области» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора 
Свердловской области от 10.12.2018 № 667-УГ «О Правительстве Свердловской 
области и реорганизации исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 

21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики 
Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области от 19.11.2018 № 553-Д «Об утверждении 

Административного регламента по исполнению государственной функции по 

контролю за деятельностью государственных учреждений Свердловской области, 
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

Министерством общего и профессионального образования Свердловской 

области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 20 ноября, № 19420) с изменениями, 

внесенными приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 14.01.2019 № 2-Д, следующие изменения: 
1) в наименовании и пункте 1 слова «Министерством общего и 

профессионального образования Свердловской области» заменить словами 
«Министерством образования и молодежной политики Свердловской области»; 

2) в преамбуле слова «от 24.10.2013 № 1302-ПП «О Министерстве общего и 
профессионального образования Свердловской области» заменить словами 

«от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики 
Свердловской области». 

Оmечатано в типографии «С11ти Принn), заказ N!! 3414, тираж 2000 



2 

2. Внести в Административный регламент по исполнению государственной 
функции по контролю за деятельностью государственных учреждений 
Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются Министерством общего и профессионального образования 
Свердловской области, утвержденный приказом Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от 19.11.2018 No 553-Д 
«Об утверждении Административного регламента по исполнению 

государственной функции по контролю за деятельностью государственных 
учреждений Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляются Министерством общего и профессионального 

образования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 20 ноября, 

No 19420) с изменениями, внесенными приказом Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 14.01.2019 No 2-Д, 
следующие изменения: 

1) в грифе утверждения, наименовании и по тексту слова «Министерство 
общего и профессионального образования Свердловской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и 

молодежной политики Свердловской области» в соответствующем падеже; 
2) в пункте 4 слова «Министра общего и профессионального образования 

Свердловской области» заменить словами Министра образования и молодежной 

политики Свердловской области»; 
3) по тексту слова «контрольно-ревизионный отдел» в соответствующем 

падеже заменить словами «отдел финансового контроля и аудита» в 

соответствующем падеже. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru), «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить 
на официальном сайте Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области» (www.minobraz.egov66.ru). 

Исполняющий обязанности 

Министра Н.В. Журавлева 

- ---- - -


		2019-08-06T10:43:03+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




